Zimbra 000511240728@tre-ba.jus.br

MANIFESTACAO da Unidade Demandante AO Pedido de Esclarecimento- referente -
PE 43/2021

De : Lucio Roberto De Oliveira <000511240728@tre- Qui, 09 de dez de 2021 17:05
ba.jus.br> 21 anexo
Assunto : MANIFESTACAO da Unidade Demandante AO Pedido
de Esclarecimento- referente - PE 43/2021

Para : victor silva <victor.silva@rta.com.br>

Senhor licitante, boa tarde

Seguem as respostas da unidade demandante ao seu Pedido de Esclarecimento
Por oportuno, ressalto que referido pedido, bem como a manifestagdo da unidade
demandante serao publicados tempestivamente no site do Comprasnet, na area
reservada ao quadro de Aviso".

Atenciosamente,

Lucio Roberto de Oliveira
PREGOEIRO

De: "Secédo de Manutencgéo Predial" <semap@tre-ba.jus.br>

Para: "Iroliveira" <Iroliveira@tre-ba.gov.br>

Cc: "Mauricio Valente" <MAURICIO.VALENTE@TRE-BA.JUS.BR>, "Segéo de
Manutengao Predial" <semap@tre-ba.jus.br>, "seprob" <seprob@tre-ba.jus.br>,
"LuisSergio,ascon" <luiz.lima@tre-ba.jus.br>, "MAX" <mmanjos@tre-ba.jus.br>
Enviadas: Quinta-feira, 9 de dezembro de 2021 15:23:37

Assunto: Re: Solicitagdo de manifestagdo da Unidade Demandante - Pedido de
Esclarecimento referente - PE 43/2021

Mauricio,

Agradecemos pelos esclarecimentos e enviamos as respostas ao pregoeiro Licio Roberto
que nos Ié em cdpia.

Atenciosamente,

l‘\ Catia Neves Cerqueira Souza

SEMAP - Segdo de Manutengdo Predial

Tribunal Regienal Eleitoral da Bahia

S
;&éﬁ B semap@tre-ba_jus.br
LS

¥, 4 T +55 (71) 3373-TOBR/TIB0/T 200

From: MauricioChagas Valente
Sent: Thursday, December 09, 2021 3:21 PM




To: CatiaCerqueira

Cc: MAURICIOSEPROB ; SEMAP ; SEPROB ; LuisSergio,ascon

Subject: Re: Solicitacao de manifestacao da Unidade Demandante - Pedido de
Esclarecimento referente - PE 43/2021

Boa tarde, Catia.

Seguem respostas e consideracdes técnicas em relacdo aos itens 2 e 3 do
PGe 43/2021:

1 O banco de baterias microprocessado deve medir cada bateria presente
no banco?

R.: Conforme consta no Edital, "o banco de baterias microprocessado deve
ser composto por baterias "SELADAS - VRLA"” chumbo acidas e reguladas a
valvula e livres de manutencao, para uma autonomia a plena carga de 5
minutos. Incluindo cabos, bornes, gabinete fechado, interconexoes e
dispositivo de analise e monitoracdo do estado das baterias. Devera possuir
gerenciamento completo das baterias, disponibilizado através do display de
cristal liquido, e / ou software de gerenciamento. Devera ainda possuir
interface serial, padrao RS-232 C para monitoragao e status de seus
elementos e envio para “log de testes realizados” ao microcomputador."

2 As medicOes devem ser de tensao, temperatura, impedancia?

R.: Tensao e temperatura, ao menos. De acordo com Anexo A -
Especificacbes, do Termo de Referéncia, "O Banco de Baterias
microprocessado, devera ter Painel de display (cristal liquido), com no
minimo as seguintes informagdes visualizadas através de um
microcomputador (PC):

Tensao total do banco de baterias;

Temperatura; (...)"

3 Deve permitir a equalizacao das baterias?

R.: Nos ciclos de flutuacao para descarga e posterior retorno a normalidade,
o sistema deve promover a equalizacao das baterias.

4 Deve obrigatoriamente medir a corrente de carga e descarga das baterias
para promover o desligamento do inversor em caso de sobrecorrentes?

R.: Deve haver algum monitoramento, para que atenda as especificagoes.
No Edital, constam as sobrecargas admissiveis: 150% de carga nominal em
30 segundos e 125% da carga nominal em 10 minutos. Além disso, de
acordo com Anexo A - Especificacoes, do Termo de Referéncia, "O Banco de
Baterias microprocessado devera desligar automaticamente o inversor,
quando as Bateria seladas-VRLA ficarem completamente descarregadas."



Atenciosamente,

Mauricio Chagas Valente
Analista Judicidrio | SEPROB
7348

De: "catia Cerqueira" <cncerqueira@tre-ba.jus.br>

Para: "MAURicIO SEPROB" <MAURICIO.VALENTE@TRE-BA.JUS.BR>
Cc: "semap" <semap@tre-ba.jus.br>, "SEPROB" <seprob@tre-ba.jus.br>
Enviadas: Terca-feira, Dezembro 7, 2021 04:50:18 PM

Assunto: rw: Solicitacdo de manifestacio da Unidade Demandante - Pedido de Esclarecimento referente - PE
43/2021

Mauricio

Considerando o pedido de esclarecimento, encaminhamos a vocé.

Atenciosamente,
w».ASSINATURA_DE_E-MAIL

From: LucioRoberto De Oliveira

Sent: Tuesday, December 07, 2021 4:47 PM

To: Secao de ManutencaoPredial ; CatiaCerqueira

Subject: Solicitacdo de manifestacao da Unidade Demandante - Pedido de
Esclarecimento referente - PE 43/2021

Prezados colegas da SEMAP, boa tarde,

Nos termos do artigo 2° da Portaria n® 45/2020, de 22/04/2021, da lavra da Diretoria-
Geral deste Tribunal e considerando que os questionamentos suscitados pela licitante sao
de natureza técnica, solicito manifestacao dessa unidade no sentido de responder ao
pedido de esclarecimentos abaixo relacionado.

Por oportuno, informo que este pregoeiro devera, tempestivamente, dar publicidade a
este pedido de esclarecimento, juntamente com manifestacao da unidade demandante,
no site do Comprasnet e do Portal da Transparéncia deste Tribunal.

Por derradeiro, informo que a abertura da Sessdo Publica deste Pregdo estd programada
para ocorrer no dia 21 de dezembro de 2021, as 9h(horario de Brasilia).

Lucio Roberto de Oliveira
PREGOEIRO
ramal 7084



De: "Victor Silva" <victor.silva@rta.com.br>

Para: "Iroliveira" <lIroliveira@tre-ba.jus.br>

Enviadas: Terca-feira, 7 de dezembro de 2021 14:47:58
Assunto: Esclarecimento PE 43/2021

Prezado Pregoeiro, vimos por meio deste solicitar esclarecimentos sobre o Pregao
Eletr6nico n° 43/2021 no que tange:
1 O banco de baterias microprocessado deve medir cada bateria presente no banco?

2 As medicoes devem ser de tensdo, temperatura, impedancia?
3 Deve permitir a equalizacao das baterias?

4 Deve obrigatoriamente medir a corrente de carga e descarga das baterias para
promover o desligamento do inversor em caso de sobrecorrentes?

Desde ja agradecemos;

Atenciosamente,

& Victor Silva
P |icitacao
7 (11) 2171-3244
m FAX (011) 2171-3224
Fode Se oo Ararceda Rua Santa Monica, 651 | Cotia

CEP: 06715-865
www.rta.com.br

PETROBRAS \ /!

CERTIFCAGOES f g Lld crcc N & — Ef% [TE}]

;!

il

Lucio Roberto De Oliveira
Técnico Judiciario | SELIC
7084



Zimbra 000511240728@tre-ba.jus.br

MANIFESTAGAO DA UNIDADE DEMANDANTE AO PEDIDO DE ESCLARECIEMNTO -
N©°2 - PREGAO ELETRONICO N° 43/2021

De : Lucio Roberto De Oliveira <000511240728@tre- Sex, 10 de dez de 2021 12:43
ba.jus.br> /)2 anexos
Assunto : MANIFESTACAO DA UNIDADE DEMANDANTE AO
PEDIDO DE ESCLARECIEMNTO - N°2 - PREGAO
ELETRONICO N© 43/2021

Para : spinheiro@engetron.com.br

De: "Valdeci Ribeiro" <vgribeiro@tre-ba.jus.br>

Para: "Catia Cerqueira" <cncerqueira@tre-ba.jus.br>, "Mauricio Valente"
<MAURICIO.VALENTE@TRE-BA.JUS.BR>

Cc: "seprob" <seprob@tre-ba.jus.br>, "Secdo de Manutengao Predial" <semap@tre-
ba.jus.br>, "Iroliveira" <Iroliveira@tre-ba.gov.br>

Enviadas: Sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 11:14:28

Assunto: Re: SOLICITACAO DE MANIFESTACAO DA UNIDADE DEMANDANTE AO
PEDIDO DE ESCLARECIEMNTO - N° 2 - PREGJAO ELETRONICO N° 43/2021

Catia,

Segue resposta solicitada:

“Notei que temos a seguinte especificacao: "...2 nobreaks (160 e 180 kva)..."
no edital enviado.

Para que sejamos mais assertivos ao realizar a cotagao seria interessante entendermos:

- Tensao de entrada e de saida para o nobreak

A tensdo de entrada e saida sera a mesma: 220/127 volts
- Qual a autonomia?

A autonomia minima solicitada sera de 5 minutos”

Resposta: as respostas encontram-se no ANEXO A (especificacoes) letra C

Tensao de entrada 220/127VCA

Fator de Poténcia de Entrada minimo: 0.95

Variagdao Admissivel da Tensao de Entrada +/-15%

Variacao Admissivel da Frequéncia de entrada +/-5%

Tensao de saida 220/127VCA

Variacdo Admissivel da Tensao de Saida +/-1%

Variagcdo Admissivel da Frequéncia de entrada +/-0,1% (free runing)
Configuracdo de entrada e saida Trifasica (F,F,F,N,T — 4 fios mais terra)
Nivel de ruido maximo: <80 dba a um metro frontal do equipamento
Autonomia minima de 5 min.



esposta
Atenciosamente,

Valdeci Giacomose Ribeiro
Técnica Judiciaria
: ‘ Tribunal Fegicnal Eleitoral da Bahia

Seglo de Projetos & Obras —SEPROB

TRE-BA Griocosne sojs.o

From: Cétia Cerqueira

Sent: Friday, December 10, 2021 7:53 AM

To: MAURICIO SEPROB

Cc: SEPROB ; SEMAP ; Lucio Roberto

Subject: Fw: SOLICITACAO DE MANIFESTACAO DA UNIDADE DEMANDANTE AO PEDIDO
DE ESCLARECIEMNTO - N° 2 - PREG]AO ELETRONICO N© 43/2021

Maurico.

Gentileza prestar os esclarecimentos abaixo solicitados.

Atenciosamente,
Lo

N
St

Catia Neves Cerqueira Souza

SEMAP - Segdo de Manutengdo Predial
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia

B semap@tre-ba.jus. br

/ & 455 (71) 3373-T088/T380/T299

From: LicioRoberto De Oliveira

Sent: Friday, December 10, 2021 6:19 AM

To: CatiaCergueira ; semat@tre.ba.jus.br

Subject: SOLICITACAO DE MANIFESTAC,‘AO DA UNIDADE DEMANDANTE AO PEDIDO DE
ESCLARECIEMNTO - N© 2 - PREGJAO ELETRONICO N° 43/2021

Prezados colegas da SEMAP, boa tarde,

Nos termos do artigo 2° da Portaria n® 45/2020, de 22/04/2021, da lavra da Diretoria-
Geral deste Tribunal e considerando que os questionamentos suscitados pela licitante sao
de natureza técnica, solicito manifestacao dessa unidade no sentido de responder ao
pedido de esclarecimentos abaixo relacionado.

Por oportuno, informo que este pregoeiro devera, tempestivamente, dar publicidade a
este pedido de esclarecimento, juntamente com manifestacao da unidade demandante,
no site do Comprasnet e do Portal da Transparéncia deste Tribunal.

Por derradeiro, informo que a abertura da Sessdo Publica deste Pregdo esta programada
para ocorrer no dia 21 de dezembro de 2021, as 9h(horario de Brasilia).



Lucio Roberto de Oliveira
PREGOEIRO
ramal 7084

De: "Samuel Abner Dias Pinheiro" <spinheiro@engetron.com.br>
Para: "seaqui" <seaqui@tre-ba.jus.br>

Enviadas: Quarta-feira, 8 de dezembro de 2021 8:59:26
Assunto:: TRE-BA 17910-20/2021 Aviso de Licitacao - Nobreaks

Notei que temos a seguinte especificagéo: "...2 nobreaks (160 e 180 kva)..."
no edital enviado.

Para que sejamos mais assertivos ao realizar a cotagéo seria interessante entendermos:

- Tensao de entrada e de saida para o nobreak
- Qual a autonomia?

Por favor, saberia informar?

Atenciosamente,

Samuel Pinheiro

Assistente Comercial

spinheiro@engetron.com.br

+55 31 3359-5915 | Geral: +55 31 3359-5800

Av. Sdécrates Mariani Bittencourt, 1099 | Bairro Cinco — Contagem - MG

Valquiria Costa Sales

Aplicagdo Engetron

vsales@engetron.com.br

Geral: (31) 3359-5800 | Direto: (31) 3359-5822 Av. Sécrates Mariani
Bittencourt, 1099 | Bairro Cinco — Contagem - MG

Lucio Roberto De Oliveira
Técnico Judiciario | SELIC
7084
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Zimbra 000511240728@tre-ba.jus.br

Re: MANIFESTACAO DA UNIDADE DEMANDANTE AO PEDIDO DE
ESCLARECIMENTO N° 3 -Pregdo Eletronico N° 43/2021 - TRE BA - No-breaks e
servigos

De : Mauricio Crisdstomo - Xavier Paim Sex, 17 de dez de 2021 17:41
Representacdes <mauricio@xavierpaim.com.br>

Assunto : Re: MANIFESTACAO DA UNIDADE DEMANDANTE
AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N© 3 -Pregao
Eletronico N© 43/2021 - TRE BA - No-breaks e
servigos

Para : Lucio Roberto De Oliveira <000511240728@tre-
ba.jus.br>, cncerqueira@tre-ba.jus.br

Cc : Adriano Silva <adriano@xavierpaim.com.br>,
Anderson luvizetto
<Anderson.luvizetto@cmcomandos.com.br>

As imagens externas nao sao exibidas. _Exibir as imagens abaixo

Grato pela resposta Lucio!
Aproveito para uma pergunta:

Ja que o disjuntor sera de responsabilidade do TRE, favor informar se o TRE
também ira fornecer os cabos de ligagGes entre o no-break e os quadros.

Grato,

XAVIER PAIM REPRESENTAGCOES LTDA
Mauricio Criséstomo de Freitas

Geréncia de Negdcios
Fixo:(71)3082-5513

Mével: (71)98222-9021

E-mail: Mauricio@xavierpaim.com.br

Site: WWWw.Xprepresentacoes.com.br

17/12/2021 17:38
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Em sex., 17 de dez. de 2021 as 17:27, Lucio Roberto De Oliveira <000511240728@tre-
ba.jus.br> escreveu:

Senhor licitante, boa tarde,

Seguem as respostas da unidade demandante ao seu Pedido de Esclarecimento.
Por oportuno, ressalto que referido pedido, bem como a resposta serao publicados
tempestivamente no site do Comprasnet, na area reservada ao quadro de Aviso", e
no Portal da Transparéncia deste Tribunal..

Atenciosamente,

Lucio Roberto de Oliveira
PREGOEIRO

De: "Mauricio Chagas Valente" <119474810566@tre-ba.jus.br>

Para: "Catia Cerqueira" <cncerqueira@tre-ba.jus.br>

Cc: "Secdo de Manutencao Predial" <semap@tre-ba.jus.br>, "seprob" <seprob@tre-
ba.jus.br>, "Mauricio Valente" <MAURICIO.VALENTE@TRE-BA.JUS.BR>, "Iroliveira"
<Iroliveira@tre-ba.gov.br>, "Luis Sergio, ascon" <luiz.lima@tre-ba.jus.br>

Enviadas: Sexta-feira, 17 de dezembro de 2021 15:28:05

Assunto: Re: SOLICITACAO DE MANIFESTACAO DA UNIDADE DEMANDANTE O
AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 3 -Pregéo Eletronico N° 43/2021 - TRE BA
- No-breaks e servigcos

Boa tarde, Lucio.
Seguem consideragoes:

Precisamos dos diagramas do painel que ira alimentar o no-break e o
painel de distribuicao do no-break do anexo 3.

No anexo 3 identificamos que existe uma disponibilidade para
instalacao de mais um disjuntor no quadro geral.

1 - Este disjuntor sera o de alimentacao do no-break?

R .: Ndo. O disjuntor para o Nobreak ja esta contemplado na obra de
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reforma do Anexo III, em andamento.

2 - Este disjuntor sera fornecido do fornecedor do no-break ou do
TRE?

R .: O disjuntor sera fornecido pelo TRE-BA.

Atenciosamente

Mauricio Chagas Valente
Analista Judiciario | SEPROB
7348

De: "Catia Cerqueira" <cncerqueira@tre-ba.jus.br>

Para: "SEMAP" <semap@tre-ba.jus.br>, "SEPROB" <seprob@tre-ba.jus.br>, "
MAURICIO SEPROB "<MAURICIO.VALENTE@TRE-BA.JUS.BR>

Cc: " Lucio Roberto "<Iroliveira@tre-ba.gov.br>

Enviadas: Quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 06:10:03

Assunto : Fw: SOLCITIACAO DE MANIFESTACAO DA UNIDADE DEMANDANTE O AO
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N©° 3 -Pregdo Eletronico N© 43/2021 - TRE BA - No-
breaks e servigos

De: LucioRoberto De Oliveira

Enviado: quinta - feira, 16 de dezembro de 2021 18h02

Para: Secao de ManutencaoPredial ; CatiaCerqueira ; Mauricio valente

Assunto: SOLCITIACAO DE MANIFESTACAO DA UNIDADE DEMANDANTE O AO
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N© 3 -Pregao Eletronico N° 43/2021 - TRE BA - No-
breaks e servigos

Assunto: SOLICITACAO DE MANIFESTACAO DA UNIDADE DEMANDANTE O
AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO -Pregao Eletréonico N° 43/2021 - TRE BA - No-
breaks e servigos

Prezados colegas da SEMAP, boa noite,

Nos termos do artigo 2° da Portaria n°® 45/2020, de 22/04/2021 , da lavra da
Diretoria-Geral deste Tribunal e considerando que os questionamentos suscitados
pela licitante sdo de natureza técnica, solicito manifestagao dessa unidade no
sentido de responder ao pedido de esclarecimentos abaixo relacionados.
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Por oportuno, informo que este pregoeiro must, tempestivamente, dar publicidade a
este pedido de esclarecimento, juntamente com manifestagdo da unidade
demandante, no site do Comprasnet e do Portal da Transparéncia deste Tribunal.

Por derradeiro, informo que a abertura da Sess&o Publica deste Pregéo esta
programada para ocorrer no dia 21 de dezembro de 2021, as 9h (horario de
Brasilia).

Lucio Roberto de Oliveira
PREGOEIRO
ramal 7084

Prezado Pregoeiro, boa tarde.

Precisamos dos diagramas do painel que ira alimentar o no-break e o
painel de distribuicao do no-break do anexo 3.

No anexo 3 identificamos que existe uma disponibilidade para instalagao
de mais um disjuntor no quadro geral.

1 - Este disjuntor sera o de alimentagdo do no-break?
2 - Este disjuntor sera fornecido do fornecedor dos no-break ou do TRE?

Aguardo retorno.

XAVIER PAIM REPRESENTACOES LTDA
Mauricio Crisdstomo de Freitas

Geréncia de Negébcios

Fixo: (71) 3082-5513

Mével: (71) 98222-9021

E-mail: Mauricio@xavierpaim.com.br

Ssite: WWW.Xprepresentacoes.com.b r

Em qui., 16 de dez. de 2021 as 07:04, Lucio Roberto De Oliveira
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<000511240728@tre-ba.jus.br> escreveu:

Senhor licitante, bom dia

Seguem as respostas da unidade demandante ao seu Pedido de Esclarecimento .
Por oportuno, ressalto que referido pedido, bem como a resposta serdo publicados
tempestivamente no site do Comprasnet, na area reservada ao quadro de Aviso".

Atenciosamente,

Lucio Roberto de Oliveira
PREGOEIRO

De: "Mauricio Chagas Valente" <119474810566@tre-ba.jus.br>
Para: "Lucio Roberto De Oliveira" <000511240728@tre-ba.jus.br>
Cc: "seprob" <seprob@tre-ba.jus.br>, "Seg¢do de Manutengao Predial"
<semap@tre-ba.jus.br>

Enviadas: Quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 4:26:25

Assunto: Re: MANIFESTACAO DO PREGOEIRO E DA UNIDADE
DEMANDANTE AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 3 -Pregéo Eletrdnico N°
43/2021 - TRE BA - No-breaks e servigos

Local de Instalagdo dos Equipamentos:

Nobreak de 160 kVA - no Anexo Il

Nobreak de 180 kVA - no Anexo III

Por oportuno, pede-se a leitura do quanto contido na segao n° 3- LOCAL E PRAZO
DE ENTREGA, mormente do item 3.5, constante no Anexo I do Termo de
Referéncia, abaixo transcrito:

3.5. Os itens 2 e 3 deverao ser entregues instalados nas subestacbes dos Edificios
Anexos II e III da Sede do TRE-BA, localizada na Primeira Avenida do Centro
Administrativo da Bahia, Salvador — BA.

Atenciosamente,

Mauricio Chagas Valente
Analista Judiciario | SEPROB
7348

Lucio Roberto de Oliveira
PREGOEIRO

De: "mauricio" <mauricio@xavierpaim.com.br>

Para: "Iroliveira" <Iroliveira@tre-ba.jus.br>

Cc: "Anderson luvizetto" <Anderson.luvizetto@cmcomandos.com.br>
Enviadas: Quarta -feira, 15 de dezembro de 2021 16:57:35

Assunto: Fwd: Pregao Eletronico N° 43/2021 - TRE BA - No-breaks e servigos

Prezados (a), boa tarde.

Favorecer informar qual no-break sera instalado na Sede e qual no-
break sera instalado no anexo.

17/12/2021 17:38
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Grato,

XAVIER PAIM REPRESENTAGOES LTDA
Mauricio Criséstomo de Freitas

Geréncia de Negodcios

Fixo: (71) 3082-5513

Mével: (71) 98222-9021

E-mail: Mauricio@xavierpaim.com.br

Site: www.xprepresentacoes.com.b -

Em qua., 15 de dez. de 2021 as 13:55, SEMAP < semap@tre-ba.jus.br >
escreveu:
Prezados,

A visita pode ser realizada hoje entre 14 e 17:00 horas. Designaremos profissonal p
acompanhamento.
Acesso a Seguranga solicitado.

Atenciosamente,

ASSINATURA_DE_E-MAIL

De: Mauricio Criséstomo - Xavier Paim Representacoes

Enviado: quarta - feira, 15 de dezembro de 2021 12h03

Para: semap@tre-ba.jus.br ; seprob@tre-ba.jus.br

Cc: Adriano Silva ; 000511240728@tre-ba.jus.br

Assunto: Re: Pregdo Eletronico N© 43/2021 - TRE BA - No-breaks e servicos

Senhores,

6 of 12 17/12/2021 17:38



Zimbra

70f 12

http://correio.tre-ba.jus.br/h/printmessage?id=173330&tz=America/Ar...

Podemos confirmar uma visita?

No aguardo,

XAVIER PAIM REPRESENTACOES LTDA
Mauricio Criséstomo de Freitas

Geréncia de Negébcios

Fixo: (71) 3082-5513

Mével: (71) 98222-9021

E-mail: mauricio@xavierpaim.com.br

Site: www.xprepresentacoes.com.b -

Em qua., 15 de dez. de 2021 as 08:54, Mauricio Crisdstomo - Xavier Paim
Representagdes < mauricio@xavierpaim.com.br > escreveu:
Prezados (a), Bom dia.

Gostaria de realizar uma visita hoje as 14:00, para local dos locais
de instalagao dos equipamentos do certame em questao.

Dados dos profissionais:

José Donato da Paixao Filho
CPF - 00.135.043-57

Mauricio Crisdstomo de Freitas
CPF - 815.724.175-87

Aguardo confirmagao.

XAVIER PAIM REPRESENTACOES LTDA
Mauricio Criséstomo de Freitas

Geréncia de Negdcios

Fixo: (71) 3082-5513

Mével: (71) 98222-9021

E-mail: mMauricio@xavierpaim.com.br

Site: WWW.Xxprepresentacoes.com.b -

17/12/2021 17:38
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---------- Forwarded message ---------

De: Lucio Roberto De Oliveira <000511240728@tre-ba.jus.br>
Date: seg., 13 de dez. de 2021 as 20:50

Subject: Pregao Eletronico N° 43/2021 - TRE BA - No-breaks e servicos
To: mauricio <mauricio@xavierpaim.com.br>

Prezado Licitante, boa noite.

A empresa que deseja realizar a vistoria deve enviar e-mail para semap@tre-
ba.jus.br e seprob@tre-ba.jus.br contendo nome e RG do profissional e dia e
horario pretendidos entre 9 e 17 hs.

Atenciosamente,

ASSINATURA_DE_E-MAIL

De: "mauricio" < mauricio@xavierpaim.com.br >

Para: "Iroliveira" < Iroliveira@tre-ba.jus.br >, "anderson luvizetto" <
anderson.luvizetto@cmcomandos.com.br >

Enviadas: Segunda- feira, 13 de dezembro de 2021 16:26:46

Assunto: Pregao Eletronico N° 43/2021 - TRE BA - No-breaks e servigos

Prezados (a), boa tarde.

Favor informar o procedimento e contato para realizagao de visita
técnica para local de instalacao dos no-breaks.

Sds,

17/12/2021 17:38
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XAVIER PAIM REPRESENTAGOES LTDA
Mauricio Criséstomo de Freitas

Geréncia de Negodcios

Fixo: (71) 3082-5513

Mével: (71) 98222-9021

E-mail: mauricio@xavierpaim.com.br

site: WWwWW.Xxprepresentacoes.com.b -

Ldcio Roberto De Oliveira
Técnico Judiciario | SELIC
7084

Prezados (a), boa tarde.

Favor informar o procedimento e contato para realizagao de visita
técnica para local de instalacao dos no-breaks.

Sds,

XAVIER PAIM REPRESENTAGCOES LTDA
Mauricio Criséstomo de Freitas

Geréncia de Negédcios

Fixo: (71) 3082-5513

Mével: (71) 98222-9021

E-mail: Mauricio@xavierpaim.com.br

site: WWW.Xxprepresentacoes.com.b r

9 of 12 17/12/2021 17:38
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Prezados (a), boa tarde.

Favor informar o procedimento e contato para realizagdao de visita
técnica para local de instalagdo dos no-breaks.

Sds,

XAVIER PAIM REPRESENTACOES LTDA
Mauricio Criséstomo de Freitas

Geréncia de Negdcios

Fixo: (71) 3082-5513

Mével: (71) 98222-9021

E-mail: mMauricio@xavierpaim.com.br

Ssite: WWW.Xprepresentacoes.com.b r

Prezados (a), boa tarde.

Favor informar o procedimento e contato para realizacao de visita
técnica para local de instalagdao dos no-breaks.

Sds,

XAVIER PAIM REPRESENTACOES LTDA
Mauricio Criséstomo de Freitas

Geréncia de Negédcios

Fixo: (71) 3082-5513

17/12/2021 17:38
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Mével: (71) 98222-9021

E-mail: mMauricio@xavierpaim.com.br

site: WWW.Xprepresentacoes.com.b r

Prezados (a), boa tarde.

Favor informar o procedimento e contato para realizacdao de visita
técnica para local de instalagdao dos no-breaks.

Sds,

XAVIER PAIM REPRESENTAGOES LTDA
Mauricio Cris6stomo de Freitas

Geréncia de Negodcios

Fixo: (71) 3082-5513

Mével: (71) 98222-9021

E-mail: mMauricio@xavierpaim.com.br

Site: WWW.Xprepresentacoes.com.b r

Lucio Roberto De Oliveira
Técnico Judiciario | SELIC
7084

17/12/2021 17:38
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Zimbra 000511240728@tre-ba.jus.br

MANIFESTACI"\O DA UNIDADE DEMANDANTE AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N°
4 Pregao Eletronico n° 43/2021 - Solicitacao de esclarecimentos

De : Lucio Roberto De Oliveira <000511240728@tre- Sex, 17 de dez de 2021 18:05
ba.jus.br>

Assunto : MANIFESTA(;AO DA UNIDADE DEMANDANTE AO
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 4 Pregao
Eletrénico n° 43/2021 - Solicitacdo de
esclarecimentos

Para : cinthia silva <cinthia.silva@Ileistung.com.br>
Cc : leandro araki <leandro.araki@leistung.com.br>

Senhor licitante, boa noite,

Seguem as respostas da unidade demandante ao seu Pedido de Esclarecimento. Por
oportuno, ressalto que referido pedido, bem como a resposta serdo publicados
tempestivamente no site do Comprasnet, na area reservada ao quadro de Aviso", e no
Portal da Transparéncia deste Tribunal..

Atenciosamente,

Lucio Roberto de Oliveira
PREGOEIRO

De: "Mauricio Chagas Valente" <119474810566@tre-ba.jus.br>

Para: "Lucio Roberto De Oliveira" <000511240728@tre-ba.jus.br>

Cc: "semat" <semat@tre.ba.jus.br>, "seprob" <seprob@tre-ba.jus.br>, "Catia Cerqueira"
<cncerqueira@tre-ba.jus.br>, "Valdeci Ribeiro" <vgribeiro@tre-ba.jus.br>, "Luis Sergio,
ascon" <luiz.lima@tre-ba.jus.br>

Enviadas: Quarta-feira, 15 de dezembro de 2021 18:38:33

Assunto: Re: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 4 Pregao Eletrénico n°® 43/2021 -
Solicitacdo de esclarecimentos

Boa noite,
Seguem respostas as questdes pertinentes:

1. Para os itens 2 e 3, entendemos que nao serao fornecidos cabos,
disjuntores, eletrodutos, eletrocalhas ou qualquer tipo de material elétrico
para adaptar as instalagoes elétricas do local para instalar os Nobreaks.
Estamos corretos neste entendimento?

R.: Serao aproveitadas as instalacoes existentes.



2. No caso de resposta negativa do questionamento 1, ou seja, que a
proponente devera considerar em seus precos os cabos, qual o
comprimento de cada condutor AC do Quadro de entrada alimentador ao
Sistema No-break a ser considerado?

3. No caso de resposta negativa do questionamento 1, ou seja, que a
proponente devera considerar em seus precos possiveis eletrocalhas, qual
o comprimento de largura das eletrocalhas a serem consideradas do
Quadro de entrada alimentador ao sistema No-break?

4. No caso de resposta negativa do questionamento 1, ou seja, que a
proponente devera considerar em seus precos possiveis eletrocalhas, qual
o comprimento de largura das eletrocalhas a serem consideradas do
Quadro de saida ao sistema No-break?

5. No caso de resposta negativa do questionamento 1, ou seja, que a
proponente devera considerar em seus precos os cabos, qual o
comprimento de cada condutor AC do No-break ao Quadro de saida para
cargas a ser considerado?

6. A entrega dos equipamentos dos itens 2 e 3 limitam-se a entregar até a
entrada da edificacao a ser informada como local de entrega, sendo de
responsabilidade da contratante a movimentagao interna dos
equipamentos, estamos corretos neste entendimento?

R.: Serd de responsabilidade da contratada o transporte e toda a
movimentagao necessaria, seja vertical ou horizontal.

7. Na resposta negativa da questdo 6, existe alguma exigéncia mecanica,
como o icamento em locais de dificil acesso ou acesso por escadas nos
locais de movimentacao/instalacao dos Nobreaks? Quais seriam essas
dificuldades?

R.: Foi facultada a visita as empresas proponentes para verificacdo em
detalhe destas dificuldades e peculiaridades dos locais de instalacao.
Quanto ao Nobreak de 180 kVA para o Anexo III, no nosso entendimento,
0 acesso & mais facil pds ndo ha qualquer declive horizontal. J& no caso do
Nobreak de 160 kVA para o Anexo II, além da sala de instalacao ter um
tamanho menor, ha uma rampa na entrada da subestacao.



8. Entendemos que o banco de baterias podera ser instalado ao lado do
gabinete do Nobreak, estamos corretos neste entendimento?

R.: Sim. Lembrando que é de responsabilidade da contratada a
confirmacao dessa possibilidade.

9. No caso de resposta negativa do questionamento 8, ou seja, que a
proponente devera considerar em seus precos possiveis eletrocalhas, qual
o comprimento de largura das eletrocalhas a serem consideradas entre o
banco de baterias e o gabinete do Nobreak?

10. No caso de resposta negativa do questionamento 8, ou seja, que a
proponente devera considerar em seus precos possiveis eletrocalhas, qual
o comprimento o de cada condutor DC a serem consideradas entre o banco
de baterias e o gabinete do Nobreak?

Mauricio Chagas Valente
Analista Judiciario | SEPROB
7348

De: "LUcio Roberto De Oliveira" <000511240728@tre-ba.jus.br>

Para: "semat" <semat@tre.ba.jus.br>, "seprob" <seprob@tre-ba.jus.br>, "Catia
Cerqueira" <cncerqueira@tre-ba.jus.br>, "Valdeci Ribeiro" <vgribeiro@tre-ba.jus.br>
Enviadas: Quarta-feira, Dezembro 15, 2021 05:46:12 PM

Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 4 Pregao Eletronico n® 43/2021 - Solicitacao
de esclarecimentos

Prezados colegas da SEMAP/SEPROB, boa tarde,

Nos termos do artigo 2° da Portaria n°® 45/2020, de 22/04/2021, da lavra da Diretoria-
Geral deste Tribunal e considerando que os questionamentos suscitados pela licitante sao
de natureza técnica, solicito manifestagao dessa unidade no sentido de responder ao
pedido de esclarecimentos abaixo relacionado.

Por oportuno, informo que este pregoeiro devera, tempestivamente, dar publicidade a
este pedido de esclarecimento, juntamente com manifestacdo da unidade demandante,
no site do Comprasnet e do Portal da Transparéncia deste Tribunal.

Por derradeiro, informo que a abertura da Sessao Publica deste Pregao Eletrénico esta

programada para ocorrer no dia 21 de dezembro de 2021, as 9h(horario de Brasilia).

Lucio Roberto de Oliveira
PREGOEIRO



ramal 7084

De: "eliane arruda" <eliane.arruda@leistung.com.br>
Para: "Iroliveira" <Iroliveira@tre-ba.jus.br>

Cc: "cinthia silva" <cinthia.silva@leistung.com.br>, "leandro araki"
<leandro.araki@leistung.com.br>

Enviadas: Quarta-feira, 15 de dezembro de 2021 17:24:19
Assunto: Pregao Eletrénico n° 43/2021 - Solicitagdo de esclarecimentos



AO

A/C

Ref.:

PODER JUDICIARIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral na Bahia

Pregoeiro(a) Designado(a)

PREGAO ELETRONICO No 43/2021
Solicitacao de esclarecimentos

Prezados, boa tarde,

Vimos através solicitar os seguintes esclarecimentos acerca do pregao eletroni

1.

Para os itens 2 e 3, entendemos que ndo serao fornecidos cabos,
eletrodutos, eletrocalhas ou qualquer tipo de material elétrico para
instalagdes elétricas do local para instalar os Nobreaks. Estamos co
entendimento?

No caso de resposta negativa do questionamento 1, ou seja, que a
devera considerar em seus pregos os cabos, qual o comprlmento de cc
AC do Quadro de entrada alimentador ao Sistema No-break a ser consid

No caso de resposta negativa do questionamento 1, ou seja, que a
deverd considerar em seus precos possiveis eletrocalhas qual o com
largura das eletrocalhas a serem consideradas do Quadro de entrada ali
sistema No-break?

No caso de resposta negativa do questionamento 1, ou seja, que a
devera considerar em seus precos possiveis eletrocalhas qual o com
largura das eletrocalhas a serem consideradas do Quadro de saida ao
break?

No caso de resposta negativa do questionamento 1, ou seja, que a
deverd considerar em seus pregos os cabos, qual o comprlmento de ce
AC do No-break ao Quadro de saida para cargas a ser considerado?

A entrega dos equipamentos dos itens 2 e 3 limitam-se a entregar até |
edificacao a ser informada como local de entrega, sendo de respons
contratante a movimentagao interna dos equipamentos, estamos co
entendimento?

Na resposta negativa da questdo 6, existe alguma exigéncia mecan
icamento em locais de dificil acesso ou acesso por escadas no
movimentagao/instalagdao dos Nobreaks? Quais seriam essas dificuldades

Entendemos que o banco de baterias podera ser instalado ao lado do
Nobreak, estamos corretos neste entendimento?

No caso de resposta negativa do questionamento 8, ou seja, que a
devera considerar em seus precos possiveis eletrocalhas qual o com
largura das eletrocalhas a serem consideradas entre o banco de
gabinete do Nobreak?



o

"

Eliane Arruda
COORD. JURIDICO COMERCIAL

(55 11) 4196-8650 ramal 220
(55 11) 98819-3854
eliane.arruda@]eistung.com.br




Lucio Roberto De Oliveira
Técnico Judiciario | SELIC
7084

Lucio Roberto De Oliveira
Técnico Judiciario | SELIC
7084



Zimbra 000511240728@tre-ba.jus.br

MANIFE§TAC7\O DA UNIDADE DEMANDANTE AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N°
5- PREGAO ELETRONICO n° 43/2021 - Questionamentos

De : Lucio Roberto De Oliveira <000511240728@tre- Qui, 16 de dez de 2021 07:54
ba.jus.br>

Assunto : MANIFESTACAO DA UNIDADE DEMANDANTE AO
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO NO° 5- PREGAO
ELETRONICO n© 43/2021 - Questionamentos

Para : upstechnologie@upstechnologie.com.br
Senhor licitante, bom dia

Seguem as respostas da unidade demandante ao seu Pedido de Esclarecimento .
Por oportuno, ressalto que referido pedido, bem como a resposta serao publicados
tempestivamente no site do Comprasnet, na area reservada ao quadro de Aviso".

Atenciosamente,

Lucio Roberto de Oliveira
PREGOEIRO

De: "Mauricio Chagas Valente" <119474810566@tre-ba.jus.br>

Para: "Lucio Roberto De Oliveira" <000511240728@tre-ba.jus.br>

Cc: "semat" <semat@tre.ba.jus.br>, "seprob" <seprob@tre-ba.jus.br>, "Catia Cerqueira"
<cncerqueira@tre-ba.jus.br>, "Valdeci Ribeiro" <vgribeiro@tre-ba.jus.br>, "Luis Sergio,
ascon" <luiz.lima@tre-ba.jus.br>

Enviadas: Quarta-feira, 15 de dezembro de 2021 18:26:26

Assunto: Re: PEDIDO DE ESCLARECIEMNTO N° 5- PREGAO ELETRONICO n°
43/2021 - Questionamentos

Boa noite.
Seguem respostas:

1- O sistema de gerenciamento de baterias deve ser individualizado por
monobloco, com a capacidade de medir tensao, resisténcia interna e
temperatura. Correto?

R.: Conforme consta no edital, "o banco de baterias microprocessado deve
ser composto por baterias "SELADAS - VRLA"” chumbo &cidas e reguladas a
valvula e livres de manutengao, para uma autonomia a plena carga de 5
minutos. Incluindo cabos, bornes, gabinete fechado, interconexoes e
dispositivo de analise e monitoracao do estado das baterias. Devera possuir
gerenciamento completo das baterias, disponibilizado através do display de
cristal liquido, e / ou software de gerenciamento. Devera ainda possuir



interface serial, padrao RS-232 C para monitoracao e status de seus
elementos e envio para “log de testes realizados” ao microcomputador."
Deve ter a capacidade de medir tensao e temperatura, ao menos: "O
Banco de Baterias microprocessado, devera ter Painel de display (cristal
liqguido), com no minimo as seguintes informacOes visualizadas através de
um microcomputador (PC):

Tensao total do banco de baterias;

Temperatura; (...)"

2- Entende-se que o sistema de gerenciamento de baterias deva possuir
funcao de equalizacao de tensao por monobloco com o objetivo de fazer
um gerenciamento completo das baterias e prolongar a vida Util delas.
Correto?

R.: Nos ciclos de flutuagao para descarga e posterior retorno a
normalidade, o sistema deve promover a equalizacao das baterias.

Atenciosamente,

Mauricio Chagas Valente
Analista Judiciario | SEPROB
7348

De: "Lucio Roberto De Oliveira" <000511240728@tre-ba.jus.br>

Para: "semat" <semat@tre.ba.jus.br>, "seprob" <seprob@tre-ba.jus.br>, "Catia
Cerqueira" <cncerqueira@tre-ba.jus.br>, "Valdeci Ribeiro" <vgribeiro@tre-ba.jus.br>
Enviadas: Quarta-feira, Dezembro 15, 2021 05:52:43 PM A

Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIEMNTO N° 5- PREGAO ELETRONICO n° 43/2021 -
Questionamentos

Prezados colegas da SEMAP/SEPROB, boa noite,

Nos termos do artigo 2° da Portaria n° 45/2020, de 22/04/2021, da lavra da Diretoria-
Geral deste Tribunal e considerando que os questionamentos suscitados pela licitante sao
de natureza técnica, solicito manifestacdo dessa unidade no sentido de responder ao
pedido de esclarecimentos abaixo relacionado.

Por oportuno, informo que este pregoeiro devera, tempestivamente, dar publicidade a
este pedido de esclarecimento, juntamente com manifestacdo da unidade demandante,
no site do Comprasnet e do Portal da Transparéncia deste Tribunal.

Por derradeiro, informo que a abertura da Sesséo Publica do Pregao Eletrénico n°®

43/2021 esta programada para ocorrer no dia 21 de dezembro de 2021, as 9h(horario de
Brasilia).

Lucio Roberto de Oliveira
PREGOEIRO



ramal 7084

De: upstechnologie@upstechnologie.com.br

Para: "Iroliveira" <Iroliveira@tre-ba.jus.br>

Enviadas: Quarta-feira, 15 de dezembro de 2021 17:28:05
Assunto: PE n° 43/2021 - Questionamentos



AO PODER JUDICIARIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral na Bahia

A/C Comissao Permanente de licitacao

Ref.: PE n. 43/2021
Questionamentos

Prezado(s), boa tarde,
Vimos através deste solicitar os seguintes esclarecimentos acerca deste prega

1. O sistema de gerenciamento de baterias deve ser individualizado por
com a capacidade de medir tensdo, resisténcia interna e temperatura. Cc

2. Entende-se que o sistema, de gerenciamento de baterias deva possu
equalizacao de tensdao por monobloco com o objetivo de fazer um ge
completo das baterias e prolongar a vida util delas. Correto?

Atenciosamente,

(55 11) 4200-8234
upstechnologie@upstechnologie.ind.br




Lucio Roberto De Oliveira
Técnico Judiciario | SELIC
7084

Lucio Roberto De Oliveira
Técnico Judiciario | SELIC
7084



Zimbra 000511240728@tre-ba.jus.br

MANIFESTACAO DO PREGOEIRO E DA UNIDADE DEMANDANTE O AO PEDIDO DE
ESCLARECIMENTO N° 3 -Pregao Eletronico N° 43/2021 - TRE BA - No-breaks e
servicos

De : Lucio Roberto De Oliveira <000511240728@tre- Qui, 16 de dez de 2021 07:04
ba.jus.br>

Assunto : MANIFESTACAO DO PREGOEIRO E DA UNIDADE
DEMANDANTE O AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
NO 3 -Pregao Eletronico N© 43/2021 - TRE BA - No-
breaks e servigos

Para : mauricio@xavierpaim.com.br

As imagens externas nao sao exibidas. _Exibir as imagens abaixo

Senhor licitante, bom dia

Seguem as respostas da unidade demandante ao seu Pedido de Esclarecimento .
Por oportuno, ressalto que referido pedido, bem como a resposta serao publicados
tempestivamente no site do Comprasnet, na area reservada ao quadro de Aviso".

Atenciosamente,

Lucio Roberto de Oliveira
PREGOEIRO

De: "Mauricio Chagas Valente" <119474810566@tre-ba.jus.br>

Para: "Lucio Roberto De Oliveira" <000511240728@tre-ba.jus.br>

Cc: "seprob" <seprob@tre-ba.jus.br>, "Secao de Manutencao Predial" <semap@tre-
ba.jus.br>

Enviadas: Quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 4:26:25

Assunto: Re: MANIFESTACAO DO PREGOEIRO E DA UNIDADE DEMANDANTE AO
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 3 -Pregao Eletrénico N° 43/2021 - TRE BA - No-
breaks e servigos

Local de Instalagdo dos Equipamentos:

Nobreak de 160 kVA - no Anexo Il

Nobreak de 180 kVA - no Anexo III

Por oportuno, pede-se a leitura do quanto contido na secao n° 3- LOCAL E PRAZO DE
ENTREGA, mormente do item 3.5, constante no Anexo I do Termo de Referéncia, abaixo
transcrito:

3.5. Os itens 2 e 3 deverdo ser entregues instalados nas subestacdes dos Edificios Anexos
IT e III da Sede do TRE-BA, localizada na Primeira Avenida do Centro Administrativo da
Bahia, Salvador — BA.

Atenciosamente,

Mauricio Chagas Valente
Analista Judiciario | SEPROB



7348
Lucio Roberto de Oliveira
PREGOEIRO

De: "mauricio" <mauricio@xavierpaim.com.br>

Para: "Iroliveira" <Iroliveira@tre-ba.jus.br>

Cc: "Anderson luvizetto" <Anderson.luvizetto@cmcomandos.com.br>
Enviadas: Quarta -feira, 15 de dezembro de 2021 16:57:35

Assunto: Fwd: Pregao Eletrénico N° 43/2021 - TRE BA - No-breaks e servigos

Prezados (a), boa tarde.

Favorecer informar qual no-break sera instalado na Sede e qual no-break sera
instalado no anexo.

Grato,

XAVIER PAIM REPRESENTAGOES LTDA
Mauricio Cris6stomo de Freitas

Geréncia de Negébcios

Fixo: (71) 3082-5513

Mével: (71) 98222-9021

E-mail: mMauricio@xavierpaim.com.br

Site: Www.xprepresentacoes.com.b r

Em qua., 15 de dez. de 2021 as 13:55, SEMAP < semap@tre-ba.jus.br > escreveu:
Prezados,

A visita pode ser realizada hoje entre 14 e 17:00 horas. Designaremos profissonal p
acompanhamento.
Acesso a Seguranca solicitado.

Atenciosamente,



».ASSINATURA_DE_E-MAIL

De: Mauricio Crisdstomo - Xavier Paim Representacoes

Enviado: quarta - feira, 15 de dezembro de 2021 12h03

Para: semap@tre-ba.jus.br ; seprob@tre-ba.jus.br

Cc: Adriano Silva ; 000511240728@tre-ba.jus.br

Assunto: Re: Pregao Eletronico N© 43/2021 - TRE BA - No-breaks e servicos

Senhores,
Podemos confirmar uma visita?

No aguardo,

XAVIER PAIM REPRESENTACOES LTDA
Mauricio Criséstomo de Freitas

Geréncia de Negobcios

Fixo: (71) 3082-5513

Mével: (71) 98222-9021

E-mail: Mauricio@xavierpaim.com.br

Site: WWW.Xprepresentacoes.com.b r

Em qua., 15 de dez. de 2021 as 08:54, Mauricio Criséstomo - Xavier Paim
Representagdes < mauricio@xavierpaim.com.br > escreveu:
Prezados (a), Bom dia.

Gostaria de realizar uma visita hoje as 14:00, para local dos locais de
instalacao dos equipamentos do certame em questao.

Dados dos profissionais:

José Donato da Paixao Filho
CPF - 00.135.043-57

Mauricio Crisostomo de Freitas



CPF - 815.724.175-87

Aguardo confirmagao.

XAVIER PAIM REPRESENTACOES LTDA
Mauricio Criséstomo de Freitas

Geréncia de Negécios

Fixo: (71) 3082-5513

Mével: (71) 98222-9021

E-mail: Mauricio@xavierpaim.com.br

Site: WwWw.xprepresentacoes.com.b -

—————————— Forwarded message ---------

De: Lacio Roberto De Oliveira <000511240728@tre-ba.jus.br>
Date: seg., 13 de dez. de 2021 as 20:50

Subject: Pregdo Eletronico N© 43/2021 - TRE BA - No-breaks e servicos
To: mauricio <mauricio@xavierpaim.com.br>

Prezado Licitante, boa noite.

A empresa que deseja realizar a vistoria deve enviar e-mail para semap@tre-
ba.jus.br e seprob@tre-ba.jus.br contendo nome e RG do profissional e dia e horario
pretendidos entre 9 e 17 hs.

Atenciosamente,

».ASSINATURA_DE_E-MAIL

De: "mauricio" < mauricio@xavierpaim.com.br >
Para: "Iroliveira" < Iroliveira@tre-ba.jus.br >, "anderson luvizetto" <
anderson.luvizetto@cmcomandos.com.br >




Enviadas: Segunda- feira, 13 de dezembro de 2021 16:26:46
Assunto: Pregao Eletronico N° 43/2021 - TRE BA - No-breaks e servigos

Prezados (a), boa tarde.

Favor informar o procedimento e contato para realizagcao de visita técnica
para local de instalagao dos no-breaks.

Sds,

XAVIER PAIM REPRESENTAGCOES LTDA
Mauricio Cris6stomo de Freitas

Geréncia de Negébcios

Fixo: (71) 3082-5513

Mével: (71) 98222-9021

E-mail: Mauricio@xavierpaim.com.br

site: WWW.Xprepresentacoes.com.b r

Lucio Roberto De Oliveira
Técnico Judiciario | SELIC
7084

Prezados (a), boa tarde.

Favor informar o procedimento e contato para realizagcao de visita técnica
para local de instalagdao dos no-breaks.

Sds,

XAVIER PAIM REPRESENTAGOES LTDA
Mauricio Cris6stomo de Freitas

Geréncia de Negébcios

Fixo: (71) 3082-5513

Mével: (71) 98222-9021

E-mail: Mauricio@xavierpaim.com.br

site: WWW.Xprepresentacoes.com.b r




Prezados (a), boa tarde.

Favor informar o procedimento e contato para realizagcao de visita técnica
para local de instalagdo dos no-breaks.

Sds,

XAVIER PAIM REPRESENTACOES LTDA
Mauricio Criséstomo de Freitas

Geréncia de Negébcios

Fixo: (71) 3082-5513

Mével: (71) 98222-9021

E-mail: Mauricio@xavierpaim.com.br

site: WWwWW.Xprepresentacoes.com.b r

Prezados (a), boa tarde.

Favor informar o procedimento e contato para realizacdo de visita técnica
para local de instalagdao dos no-breaks.

Sds,

XAVIER PAIM REPRESENTACOES LTDA
Mauricio Criséstomo de Freitas

Geréncia de Negébcios

Fixo: (71) 3082-5513

Moével: (71) 98222-9021

E-mail: Mauricio@xavierpaim.com.br



Site: WWW.Xprepresentacoes.com.b r

Prezados (a), boa tarde.

Favor informar o procedimento e contato para realizacao de visita técnica
para local de instalagao dos no-breaks.

Sds,

XAVIER PAIM REPRESENTAGOES LTDA
Mauricio Criséstomo de Freitas

Geréncia de Negoécios

Fixo: (71) 3082-5513

Moével: (71) 98222-9021

E-mail: Mauricio@xavierpaim.com.br

Site: WWW.Xprepresentacoes.com.b r

Lucio Roberto De Oliveira
Técnico Judiciario | SELIC
7084

Lucio Roberto De Oliveira
Técnico Judiciario | SELIC
7084






